

19	<b>LENÇOL COM ELÁSTICO</b> - em algodão cru com elástico 100% algodão 1,60x2,5 e Serigrafado.	Unidade	200	59,50	11.900,00
20	<b>MODELO CAMISA - MANGA CURTA</b> , tecidos em Brim, Tamanhos: Feminino PP-P-M-G-GG. <b>MODELO CALÇA COM COZ</b> , tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	88,50	26.550,00
21	<b>PANO PARA BIOMBO</b> - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada.	Unidade	100	39,00	3.900,00
25	<b>UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO- MODELO CAMISETA I - MANGA LONGA</b> , Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G-GG. <b>MODELO CALÇA COM COZ</b> , tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	157,00	47.100,00
26	<b>BOTA ALTA PERFORMANCE</b> , com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno.	Unidade	11	372,00	4.092,00
27	<b>CAMISETA SAMU</b> na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda com a seguinte.	Unidade	23	31,00	713,00
30	<b>JAQUETA</b> (Gandola) Padrão SAMU, tecido Rip Stop.	Unidade	11	277,50	3.052,50
31	<b>CALÇA PADRÃO SAMU</b> , tecido Rip Stop.	Unidade	11	277,50	3.052,50
32	<b>CAMISETA SAMU</b> na cor preta vigilante.	Unidade	6	33,00	198,00
33	<b>MOCHILA PADRÃO SAMU</b> (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja).	Unidade	4	260,00	1.040,00
34	<b>MACACAO PADRAO SAMU Rip Stop</b>	Unidade	11	396,00	4.356,00
36	<b>CAMISETA MANGA LONGA</b> - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M?G-GG e Serigrafada.	Unidade	200	36,00	7.200,00
37	<b>JALECO EM BRIM TAM DIVERSOS</b>	Unidade	150	55,50	8.325,00
38	<b>CALCA EM BRIM TAM DIVERSOS</b>	Unidade	200	60,00	12.000,00

Valor Total R\$ 340.134,00 (trezentos e quarenta mil e cento e trinta e quatro reais)

Carolina/Ma, 17 de agosto de 2020 - Andréia Moreira Pessoa Antonioli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Processo nº 020/2020

Publicado por: AMILTON FERREIRA 54 JARDES  
Código identificador: 2e8c22a1ce09f9ab24b8a1ab262bbf12

Rubrica 10

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 016/2020 - SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 020/2020

AMPARO LEGAL: ART. 43, INCISO VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

RATIFICO, na forma do Art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa - **CORA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 16.554.045/0001 - 48**, que apresentou proposta de preço com valor de **R\$ 6.000,00 (seis mil reais)**, o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, consistente na contratação de empresa especializada para elaboração do projeto de arquitetura comercial de aproximadamente 420 M² de área construída, edificação com 1 pavimento (térreo) com sala de ferramentas, área coberta aberta, sala de diretoria, almoxarifado, copa, sala de arquivo, sala de equipe técnica, sala dos hidrômetros, sala de faturamento, banheiros e garagem, de interesse do SAAE de Carolina - MA. Carolina - MA, 17 de agosto de 2020. **James Dean Barbosa Oliveira**, Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA

Código identificador: 267275ef46ae90871ce1453adb32c78c

### SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019-DC/PMC

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 063/2019-DC/PMC.** Conforme Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e alterações. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 12.081.691/0001-84, sediada na **Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA**, através da **Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo**, neste ato representado pela **Secretária Municipal, Senhora ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG nº 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nº 819.836.383-15, Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA** neste ato representada por seu **Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor MARCELO GOMES CAMPELO, RG nº 0.460.633.201-1 - SSP/MA, CPF nº 427.767.912-91**, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.772.763/0001-86, estabelecida na **Rua Santo Antônio, s/n, bairro Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do Vale/MA**, representada por **WELLIGTON DE SOUSA COSTA, RG nº 020926202002-0 SESP-MA, CPF nº 225.212.323-00**,